
 

 

 
 

Proposta N. 3825 
 

DETERMINA 

N. 3313 DEL 29/12/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pasin Marianna 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA DEL BANDO "VIAGGI NELLA MEMORIA DELL'EUROPA" RIVOLTI AI GIOVANI DI ETÀ 
COMPRESA FRA 14 E 19 ANNI ED EROGAZIONE CONTRIBUTO. NON SOGGETTO A CIG 

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

07
/0

1/
20

26
 



        Pagina 2 di 7    
                        
Proposta N. 3825  

DETERMINA N. 3313 DEL 29/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA DEL BANDO "VIAGGI NELLA MEMORIA DELL'EUROPA" RIVOLTI AI GIOVANI DI 
ETÀ COMPRESA FRA 14 E 19 ANNI ED EROGAZIONE CONTRIBUTO. NON SOGGETTO A CIG 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che con determina n. 2878 del 02/12/2025 è stato approvato il Bando “Viaggi nella 
Memoria dell’Europa” finalizzato a favorire e sostenere la diffusione fra le giovani generazioni di 
una cultura della Memoria e della pace, la salvaguardia dei diritti umani, lo sviluppo di una 
cittadinanza attiva, nonché la conoscenza dei diritti e dei doveri derivanti dalla cittadinanza europea; 
 
Dato atto che: 
- il termine di presentazione delle domande per la partecipazione al bando era stato fissato per il 
giorno 19/12/2025 alle ore 12:00; 
- l’art. 10 del bando, approvato con determina n. 2878 del 02/12/2025, stabilisce che l'esame delle 
domande sarà effettuato da una Commissione giudicatrice; 
- con determina n. 3153 del 17/12/2025 è stata nominata la Commissione di valutazione; 
 
Acquisito il verbale di valutazione con pgn. 216216 del 24/12/2025, con il quale la Commissione: 
- ha dato atto che n. 7 proposte progettuali sono pervenute allo scrivente settore entro il termine fissato; 
- ha stabilito che sono risultate ammesse al contributo n. 7 proposte; 
- ha rilevato che per quanto riguarda le n. 7 proposte ammesse, le risorse (€ 20.000,00 complessivi) 
sono state stanziate a valere sull'impegno n. 174018 del capitolo n. 1307900 “INIZIATIVE ED 
INTERVENTI PER L’ATTUAZIONE DELLE POLITICHE GIOVANILI COMUNALI” con 
determinazione dirigenziale n. 2878/2025; 
 
Ritenuto di approvare quindi la graduatoria dei n. 7 progetti ammessi al Bando “Viaggi nella 
Memoria dell’Europa”, stilata sulla base dei punteggi ottenuti come da verbale della Commissione 
esaminatrice (pgn 216216/2025) e i relativi contributi ammissibili, come riportato di seguito: 

 
N Pgn progetto Proponente Punteggio 

ottenuto 
Contributo 
concedibile 

1 210190/2025 Istituto Storico della Resistenza e dell’Età 
Contemporanea della Provincia di Vicenza 
“E. Gallo” 

75/80 € 1.081,00 

2 213301/2025 Teatro di Sabbia APS (in partenariato con 
Istituto ENAIP di Vicenza, Istituto Patronato di 

75/80 € 2.037,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

07
/0

1/
20

26
 



        Pagina 3 di 7    
                        
Proposta N. 3825  

DETERMINA N. 3313 DEL 29/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA DEL BANDO "VIAGGI NELLA MEMORIA DELL'EUROPA" RIVOLTI AI GIOVANI DI 
ETÀ COMPRESA FRA 14 E 19 ANNI ED EROGAZIONE CONTRIBUTO. NON SOGGETTO A CIG 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Vicenza, Villaggio SOS di Vicenza) 
3 213296/2025 Coop. Sociale Aster Tre 75/80 €  4.341,00 

4 213329/2025 I.I.S. “A. Canova” di Vicenza (in partenariato 
con Azione Cattolica Vicentina) 

75/80 € 1.635,00 

5 213808/2025 I.T.E. “G. Piovene” di Vicenza   75/80 € 4.688,00 

6 215104/2025 L.S.S. “G. Quadri” di Vicenza 75/80 € 1.434,00 

7 214868/2025 L.S. “Don G. Fogazzaro” 75/80 € 4.688,00 

 
Dato atto che: 
- con determina n. 2878 del 2/12/2025 è stata impegnata la somma di € 20.000,00 che può accogliere 
le proposte presentate; 
- con verbale di commissione (pgn. 216216/2025) sono risultate ammesse all'erogazione di contributo 
n. 7 enti per un totale di € 19.904,00 da ripartire proporzionalmente come sopra indicato,  tenuto 
conto della documentazione e del bilancio preventivo presentato da ciascuna di esse; 
  
Visto il Regolamento per la concessione di contributi e altri vantaggi economici a favore di soggetti 
pubblici o privati, riconosciuti o non riconosciuti, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 12 del 20.02.25; 
 
Datto che la Dirigente del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili – dott.ssa Mattea 
Gazzola - e il RUP, funzionario EQ del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili - 
dott.ssa Marianna Pasin - con la sottoscrizione del presente atto dichiarano, sotto la propria 
responsabilità e in piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le false dichiarazioni ex 
art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e dalle leggi speciali in materia, 
ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, in rispetto di quanto previsto dagli artt. 16 e 93 
del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse, anche potenziale, e incompatibilità, dall'art. 6 bis 
della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 
del Codice di procedura civile e dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del 
Comune di Vicenza"; 
 

Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

07
/0

1/
20

26
 



        Pagina 4 di 7    
                        
Proposta N. 3825  

DETERMINA N. 3313 DEL 29/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA DEL BANDO "VIAGGI NELLA MEMORIA DELL'EUROPA" RIVOLTI AI GIOVANI DI 
ETÀ COMPRESA FRA 14 E 19 ANNI ED EROGAZIONE CONTRIBUTO. NON SOGGETTO A CIG 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 
 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa che costituiscono parte integrante del 
presente determinato, la graduatoria dei progetti relativi al Bando “Viaggi nella Memoria 
dell’Europa”, come da tabella di seguito riportata: 
 

N Pgn progetto Proponente Punteggio 
ottenuto 

Contributo 
concedibile 

1 210190/2025 Istituto Storico della Resistenza e dell’Età 
Contemporanea della Provincia di Vicenza 
“E. Gallo” 

75/80 € 1.081,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

07
/0

1/
20

26
 



        Pagina 5 di 7    
                        
Proposta N. 3825  

DETERMINA N. 3313 DEL 29/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA DEL BANDO "VIAGGI NELLA MEMORIA DELL'EUROPA" RIVOLTI AI GIOVANI DI 
ETÀ COMPRESA FRA 14 E 19 ANNI ED EROGAZIONE CONTRIBUTO. NON SOGGETTO A CIG 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

2 213301/2025 Teatro di Sabbia APS (in partenariato con 
Istituto ENAIP di Vicenza, Istituto Patronato di 
Vicenza, Villaggio SOS di Vicenza) 

75/80 € 2.037,00 

3 213296/2025 Coop. Sociale Aster Tre 75/80 €  4.341,00 

4 213329/2025 I.I.S. “A. Canova” di Vicenza (in partenariato 
con Azione Cattolica Vicentina) 

75/80 € 1.635,00 

5 213808/2025 I.T.E. “G. Piovene” di Vicenza   75/80 € 4.688,00 

6 215104/2025 L.S.S. “G. Quadri” di Vicenza 75/80 € 1.434,00 

7 214868/2025 L.S. “Don G. Fogazzaro” 75/80 € 4.688,00 

 
2) di erogare il contributo complessivo di € 19.904,00 ai seguenti assegnatari, per i progetti riportati 
nella tabella di cui al precedente punto n. 1), per gli importi di seguito precisati: 
- Istituto Storico della Resistenza e dell’Età Contemporanea della Provincia di Vicenza “E. 
Gallo” , con sede in contrà Santa Corona 6 a Vicenza,  C.F. 91018900240, di  € 1.081,00; 
- Teatro di Sabbia APS, con sede in via Galizzi 47 a Vicenza, C.F. 03287340248, di € 2.037,00; 
- Coop. Sociale Aster Tre , con sede in viale della Pace 89/91 a Vicenza, C.F.03968210249 , di  € 
4.341,00; 
- I.I.S. “A. Canova” di Vicenza, con sede in viale Astichello 195 a Vicenza, C.F. 80016610240 di € 
1.635,00; 
- I.T.E. “G. Piovene” di Vicenza con sede in  corso SS Felice e Fortunato 225 a Vicenza, C.F. 
80015670245,  di € 4.688,00; 
- L.S.S. “G. Quadri” di Vicenza con sede in viale G. Carducci 17 a Vicenza, C.F. 80014650248, di 
€ 1.434,00; 
- L.S. “Don G. Fogazzaro” con sede in contrà dei Burci 21 a Vicenza, C.F. 80014730248, di € 
4.688,00; 
 
3) di dare atto che, la spesa complessiva di € 19.904,00 trova copertura nell’impegno n. 174018 al 
capitolo n. 1307900 denominato “INIZIATIVE ED INTERVENTI PER L’ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE GIOVANILI COMUNALI” del bilancio di previsione 2025/2027, dove esiste 
l’occorrente disponibilità; 
 
4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

07
/0

1/
20

26
 



        Pagina 6 di 7    
                        
Proposta N. 3825  

DETERMINA N. 3313 DEL 29/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA DEL BANDO "VIAGGI NELLA MEMORIA DELL'EUROPA" RIVOLTI AI GIOVANI DI 
ETÀ COMPRESA FRA 14 E 19 ANNI ED EROGAZIONE CONTRIBUTO. NON SOGGETTO A CIG 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;   
 

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

 

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni; 

 

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, 

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a 

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune; 

 
8) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per la 
concessione di contributi e altri vantaggi economici a favore di soggetti pubblici o privati, riconosciuti 
o non riconosciuti, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 20.02.25; 
 
9) di dare atto che il Responsabile del Procedimento per gli atti conseguenti la presente 
determinazione è il Funzionario del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili, dott.ssa 
Marianna Pasin. 
   
   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

07
/0

1/
20

26
 



        Pagina 7 di 7    
                        
Proposta N. 3825  

DETERMINA N. 3313 DEL 29/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA DEL BANDO "VIAGGI NELLA MEMORIA DELL'EUROPA" RIVOLTI AI GIOVANI DI 
ETÀ COMPRESA FRA 14 E 19 ANNI ED EROGAZIONE CONTRIBUTO. NON SOGGETTO A CIG 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/12/2025 da Marianna Pasin con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEA GAZZOLA / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

07
/0

1/
20

26
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 3825 
DETERMINA N. 3313 DEL 29/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
Oggetto:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - APPROVAZIONE DELLA 

GRADUATORIA DEL BANDO "VIAGGI NELLA MEMORIA DELL'EUROPA" RIVOLTI AI GIOVANI 
DI ETÀ COMPRESA FRA 14 E 19 ANNI ED EROGAZIONE CONTRIBUTO. NON SOGGETTO A 
CIG  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

174756 2025 INIZIATIVE E INTERVENTI PER 
L'ATTUAZIONE DELLE POLITICHE 

GIOVANILI COMUNALI 

U 06021.03.1307900 1.081,00 

174757 2025 INIZIATIVE E INTERVENTI PER 
L'ATTUAZIONE DELLE POLITICHE 

GIOVANILI COMUNALI 

U 06021.03.1307900 2.037,00 

174758 2025 INIZIATIVE E INTERVENTI PER 
L'ATTUAZIONE DELLE POLITICHE 

GIOVANILI COMUNALI 

U 06021.03.1307900 4.341,00 

174759 2025 INIZIATIVE E INTERVENTI PER 
L'ATTUAZIONE DELLE POLITICHE 

GIOVANILI COMUNALI 

U 06021.03.1307900 1.635,00 

174760 2025 INIZIATIVE E INTERVENTI PER 
L'ATTUAZIONE DELLE POLITICHE 

GIOVANILI COMUNALI 

U 06021.03.1307900 4.688,00 

174761 2025 INIZIATIVE E INTERVENTI PER 
L'ATTUAZIONE DELLE POLITICHE 

GIOVANILI COMUNALI 

U 06021.03.1307900 1.434,00 

174762 2025 INIZIATIVE E INTERVENTI PER 
L'ATTUAZIONE DELLE POLITICHE 

GIOVANILI COMUNALI 

U 06021.03.1307900 4.688,00 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

07
/0

1/
20

26
 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 30/12/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 726a68df3acdfd34d48bf7103cd7a7bb4d90ef93  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: Marianna Pasin 
Il Dirigente di Settore: Mattea Gazzola 
La EQ di Ragioneria: -- 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

07
/0

1/
20

26
 



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2025 2026 2027 2028 2029
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2025 2026 2027 2028 2029

1307900 174018
competenza: 1.081,00 

cassa: 1.081,00 

1307900 174018
competenza: 2.037,00 

cassa: 2.037,00 

1307900 174018
competenza: 4.341,00 

cassa: 4.341,00 

1307900 174018
competenza: 1.635,00 

cassa: 1.635,00 

1307900 174018
competenza: 4.688,00 

cassa: 4.688,00 

1307900 174018
competenza: 1.434,00 

cassa: 1.434,00 

1307900 174018
competenza: 4.688,00 

cassa: 4.688,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 19.904,00 

cassa: 19.904,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

07
/0

1/
20

26
 


	cronoprogramma

